<sup>e</sup> *Litanies*. Ce mot grec signifie prières en général ; mais on

Kyrie, eleison.

Christe, eleison.

Kyrie, eleison.

Sancta Maria, ora <sup>a</sup> pro eo (*vel* pro ea).

Omnes sancti Angeli et Archangeli, orate pro eo (*vel* pro ea).

Sancte Abel, ora.

Omnis chorus Justorum, ora.

Sancte Abraham, ora.

Sancte Joannes Baptista, ora.

Sancte Joseph, ora.

Omnes sancti Patriarchæ et Prophetæ, orate.

Sancte Petre, ora.

Sancte Paule, ora.

Sancte Andrea, ora.

Sancte Joannes, ora.

Omnes sancti Apostoli et Evangelistæ, orate.

Omnes sancti Discipuli Domini, orate.

Omnes sancti Innocentes, orate.

Sancte Stephane <sup>b</sup>, ora.

donne ordinairement ce nom à une sorte de prière à deux chœurs composée d'une suite d'invocations adressées aux trois personnes divines, à la très-sainte Vierge, aux esprits célestes, et aux saints de l'Ancien et du Nouveau Testament. En ôtant au mot sa signification mondaine, nous disons que rien n'est plus *dramatique* que cette manière de prier.

<sup>a</sup> *Ora.* En s'adressant aux personnes divines on dit : Ayez pitié de nous; en parlant aux saints : Priez pour nous. On ne peut mieux distinguer le culte de latrie qu'on doit à Dieu seul comme auteur et source unique des grâces, du culte de dulle qu'on rend à ses serviteurs dont on sollicite l'intercession : il n'y a donc que la plus insigne mauvaise foi qui puisse nous accuser de confondre ces deux choses.

<sup>b</sup> *Stephane.* Saint Etienne, diacre et premier martyr. Saint Laurent, diacre de l'église de Rome et martyr. Saint Sylvestre, saint Grégoire, papes. Saint Augustin, évêque d'Hippone et l'un

Sancte Laurenti,	ora.
Omnes sancti Martyres,	orate.
Sancte Silvester,	ora.
Sancte Gregori,	ora.
Sancte Augustine,	ora.
Omnes sancti Pontifices et Confessores,	orate.
Sancte Benedicte,	ora.
Sancte Francisce,	ora.
Omnes sancti Monachi et Eremitæ,	orate.
Sancta Maria Magdalene,	ora.
Sancta Lucia,	ora.
Omnes sanctæ Virgines et Viduæ,	orate.
Omnes Sancti et Sanctæ Dei, intercedite pro eo ( <i>vel</i> pro ea).	

Propitius esto, parce ei, Domine.

Propitius esto, libera eum (*vel* eam), Domine.

Propitius esto, libera.

Ab ira tua, libera.

A periculo mortis, libera.

A mala morte, libera.

A pœnis inferni, libera.

Ab omni malo, libera.

A potestate diaboli, libera.

Per nativitatem tuam, libera.

Per crucem et passionem tuam, libera.

Per mortem et sepulturam tuam, libera.

Per gloriosam resurrectionem tuam, libera.

Per admirabilem ascensionem tuam, libera.

Per gratiam Spiritûs sancti Paraclæti, libera.